
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 11 de novembro de 2019 Edição Nº: 3127 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA Nº 183 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, 

da Lei nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do 

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de 

Incentivo Profissional, a Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de 

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, 

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da 

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de novembro de 2019. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro  Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 183, DE 11 DE NOVEMBRO 

DE 2019. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de novembro de 

2019. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 152/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO DISTRITO DE FEITICEIRO, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR LUCIANO ALVES 

CARNEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 

4,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 

112,00 (CENTO E DOZE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

11/11/2019 a 14/11/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Novembro de 2019. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***    ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 153/2019 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO DISTRITO DE MAPUA, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JOSE HERCULANO 

BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 11/11/2019 a 12/11/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Novembro de 

2019. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***    ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 154/2019 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E 

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, TANQUE, 

FECHADO E NO DISTRITO NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR 

FRANCISCO FABIO BARBOSA DE MELO, para efetuar a viagem/deslocamento a 

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 11/11/2019 a 11/11/2019.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 11 de Novembro de 2019. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***    ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-01, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): ALFREDO ALBERTINO DE 

CASTRO. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais). Jaguaribe/CE, 

07 de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e 

Cultura. 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-02, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.025 – MAIS EDUCAÇÃO. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 

COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA 

NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): ANA 

VERBENE PEIXOTO GOMES MIRANDA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 255,00 (duzentos e 

cinquenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 07 de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima 

de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-03, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura.. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.022 – PRÉ-ESCOLA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): ANALIA BATISTA DE AMORIM. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 393,00 (trezentos e noventa e três reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-06, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.024 – AEE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): ANTONIO MACIEL DE SOUSA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-10, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.024 – AEE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): EMIDIO CARNEIRO FILHO. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

***    ***  *** 

NOME MATRÍCULAS 

JULIANNE ALMEIDA DIOGENES 

CARVALHO 131468-8 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 11 de novembro de 2019 Edição Nº: 3127 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-12, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCA ADRIANA DE 

FIGUEIREDO. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 273,00 (duzentos e setenta e três reais). 

Jaguaribe/CE, 07 de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-14, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.024 – AEE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCA FRANCINEIDE 

GOMES MORAIS. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 312,00 (trezentos e doze reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-16, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.024 – AEE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO ALVES DE LIMA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 92,00 (noventa e dois reais). Jaguaribe/CE, 07 de novembro de 2019. 

Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-23, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO JOALISSON 

MEDEIROS QUEIROS. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima 

de Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 512,00 (quinhentos e doze reais). Jaguaribe/CE, 

07 de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e 

Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-24, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO JOSÉ ALVES. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 1.172,00 (mil cento e setenta e dois reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-25, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO LUCIANO DE 

CASTRO. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais). Jaguaribe/CE, 

07 de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e 

Cultura. 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-27, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO PEDRO HONÓRIO 

DA SILVA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-28, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO RAILTON ALVES. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 273,00 (duzentos e setenta e três reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-30, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO THIALLYSSON 

MEDEIROS QUEIROS. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima 

de Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 301,00 (trezentos e um reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-31, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 11 de novembro de 2019 Edição Nº: 3127 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): FRANCISCO WELLINGTON 

DIAS. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-32, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): GEONNES SILVA BATISTA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 659,00 (seiscentos e cinquenta e nove reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-38, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.025 – MAIS EDUCAÇÃO. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 

COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA 

NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): JOÃO PAULO 

HONÓRIO PEREIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima 

de Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 861,00 (oitocentos e sessenta e um reais). 

Jaguaribe/CE, 07 de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura. 

 
***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-39, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.022 – PRÉ-ESCOLA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): JORGE HONÓRIO PEREIRA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 471,00 (quatrocentos e setenta e um reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-41, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): SUÊRDA MARIA MEDEIROS 

DIÓGENES QUEIROS. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima 

de Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais). 

Jaguaribe/CE, 07 de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura.  

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-43, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.024 – AEE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): JOSÉ ITAMAR DIÓGENES 

QUEIROZ. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 96,00 (noventa e seis reais). Jaguaribe/CE, 07 de novembro 

de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-46, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.025 – MAIS EDUCAÇÃO. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 

COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA 

NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): JOSÉ VICTOR 

ANDRADE DE ABRANTES DIÓGENES. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 345,00 (trezentos e 

quarenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 07 de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima 

de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-47, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): TARCIANA BEZERRA DIAS. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 659,00 (seiscentos e cinquenta e nove reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-48, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): JOSEFA MARLY OLIVEIRA 

AMORIM. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 1.148,00 (mil cento e quarenta e oito reais). Jaguaribe/CE, 

07 de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e 

Cultura. 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-50, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.024 – AEE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): LUIS CARLOS DA SILVA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 11 de novembro de 2019 Edição Nº: 3127 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

ADITIVADO: R$ 483,00 (quatrocentos e oitenta e três reais). Jaguaribe/CE, 07 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-51, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): LUIS FELÍCIO DA SILVA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 223,00 (duzentos e vinte e três reais). Jaguaribe/CE, 07 de novembro 

de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-58, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.025 – MAIS EDUCAÇÃO. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 

COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA 

NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): MARIA 

GECINEIDE VIEIRA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima 

de Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 1.110,00 (mil cento e dez reais). Jaguaribe/CE, 07 

de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e 

Cultura. 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-59, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021 – CRECHE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): WARLEY KENNEDY 

FIGUEIREDO. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 416,00 (quatrocentos e dezesseis reais). 

Jaguaribe/CE, 07 de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 29.01.01/2019-63, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 29.01.01/2019: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.025 – MAIS EDUCAÇÃO. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 

COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA 

NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): MIRIAN 

BEZERRA DIAS. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 1.526,00 (mil quinhentos e vinte e seis reais). 

Jaguaribe/CE, 07 de novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura. 

 

 

***    ***  *** 

 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestão torna público o 

extrato do Contrato nº 07.11.01/2019, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 E 33.90.39.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT BIOMÉTRICO PARA MAIOR EFICIÊNCIA DO 

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE EMISSÃO DE CARTEIRAS DE 

IDENTIDADE, JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2019. CONTRATADO(A): C H SILVEIRA COSTA – ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete 

mil reais). Jaguaribe-CE, 07 de novembro de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de 

Planejamento e Gestão. 

 

***    ***  *** 

 
Decreto N° 1068/2019, de 11 de Novembro de 2019. “Arquiva o Processo 

Administrativo Disciplinar, e dá outras providências.” O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais legislações em vigor, decreta: Considerando o relatório 

que nos foi encaminhada pela comissão que apura suposta infração ética disciplinar, 

instaurado pela Portaria de N.º 152/2019, de 13 de setembro de 2019, DECRETA: Art. 

1º Deixo de aplicar sanção a servidora Maria das Graças Araújo, ocupante do cargo de 

Fisioterapeuta, lotada na Secretaria de Saúde de Jaguaribe/CE, tendo em vista 

recomendação da Comissão Processante. Art. 2º Que seja arquivado o Processo 

Administrativo Disciplinar originário da Portaria de N.º 152/2019, de 13 de setembro de 

2019. Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. E CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de Jaguaribe, de 11 de 

novembro de 2019. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro  Prefeito Municipal 

 

***    ***  *** 

 

Lei Nº 1462/2019, de 11 de Novembro de 2019. Estima a Receita e fixa a Despesa do 

Município de JAGUARIBE para o exercício financeiro de 2020, e dá outras 

providências. Lei completa disponível em: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/1353/LEIS%20MUNICIPAIS_1462_2019_000

0001.pdf 

 

 

***    ***  *** 

 

 
 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/1353/LEIS%20MUNICIPAIS_1462_2019_0000001.pdf
https://www.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/1353/LEIS%20MUNICIPAIS_1462_2019_0000001.pdf


 
 

 
 
 

Jaguaribe, 11 de novembro de 2019 Edição Nº: 3127 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 5 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***    ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***    ***  *** 

 


